que utroque ordine, civili scilicet sacroque, iudicium cogitur. Nemo non piorum, nemo non impiorum aderat; monachi omnes, ac quisquis audire poterat aut loqui, praeesto erant. Alios pro criminis novitate moeritos pudor adduxerat, alios insultandi cupido, et ut petulantia oblectarentur. Producentur ergo accusatores in medium, et quae reum erat peractura, mulier coram sistitur. Methodius, simul atque mulier astitit, nihil quidquam veritus deque solita subtrahens comitate et salutatione cunctis audientibus ex ea percontari: *Quonam te modo habes, domina? dudum enim virtutis nomine illi nota erat. Quonam modo hic atque ille?* de marito iisque qui ullo eam modo contingebant. Tantus in eo candor ac simplicitas efflorebat. Adversarii majori clamore sublato, aucta inde accusatione superbe gaudio gestiebant, jamque aperte crimen se evicturos putabant. Is porro, ubi tandem calumniam sensisset, zelo succensus, ne quid ejus causa Ecclesiae res Christianae honor labefactarentur, nempe non nesciens aliud pudoris, aliud subitendi ac gravitatis tempus esse, paululum se a throno subrigens sinumque ad se colligens verenda nuda ostendit miraculo arefacta, nec qualia virorum esse solent; simulque ut se res habuerit gestumque miraculum sit, referebat. Cum nimirum pridem jam ad seniore Romam venisset, adhucque in ipso ferveret ac vigerent carnis libidines, maiore quam pro affectus ipsa vi amore exarsisse. Hinc itaque aucto periculo, ac cum vim tantam libidinis non posset superare, Petrum apostolorum principem expansis ad ejus templum manibus exorasse ut ab eo opem aliquam impetraret. Dumque tandem precandi labore fessus in somnum sese reclinasset, visum in somnis apostolum, qui eam tangendo partem libidinis sensum omnem exstingueret; simulque dixisse: *Methodi, liberatus es a libidinum tyrannide ac dura vi.* His ille fidem tanto illi conventui fecit, ac veritatis hostes pudore implevit. Nolebat tamen magister Manuel his objecta crimina dilui. Quinimo mulieri minitabatur se illi vitam adepturum, nisi rei omnem veritatem doceret. Illa porro totam statim fabulam eloquitur ac palam facit, tanto se redemptionem esse, auri pondo accepisse, adhucque in arcula, uti acceperat, signatum subque illorum sigillo domi se habere. Confestim ergo cum misissent, mulieris illa indicatione inventum in arca **160** aurum ac allatum est. Accusatores, miserante patriarcha serioque rerum dominus exorante, non quarum rei erant poenas dederunt justaeque ultionis supplicia tulerunt, sed veniam consecuti sunt, ea dentatim indicta multa, ut quotannis solemni restitutarum imaginum die (ὀρθοδοξίας festum vocant) praelucentibus facibus a venerabili Dei Genitricis Blachernarum aede ad divinum celeberrimumque Sapientiae templum venirent, dictumque

VARIAE LECTIONES.

⁶¹ εἶναι] εἰδῶς εἶναι: Com. Lef. ⁶² γυμνὸν P.

in eos anathema ob eorum in sacras imagines A ὅθι εἶχε καὶ τὸ πῖρρ; ἐκ τοῦ Θεοῦ· ἀνέλαμψαν δὲ αἰ
odium suis ipsi auribus audirent. Quod in multos θείαι τῶν ἁγίων εἰκόνων μορφαί, οὐ θεϊκῶς ἡμῖν λα-
annos servatum est, ac quoad illi vitæ superstites τρευόμεναί τε καὶ τυποῦμεναί, σχετικῶς δὲ καὶ σε-
sacerunt. At quidem tantis aucta compendiis ejus- βασμῶς τὴν δι' αὐτῶν πρὸς τὰ πρωτότυπα ἡμῖν τι-
cemodi hæresis talem quoque Dei vultu finem ac- μὴν πῶς διαπορθεύουσαι.

cepit, pristinoque splendore divinæ sacrarum imaginum effigies formæque effulserunt, quas non
divinis ipsis honoribus colamus ac velut deos pingamus, sed quibus relative certoque venerationis
cultu ad exemplaria ipsasque principes formas honorem transmittamus.

11. Festum hunc diem eum Theodora gaudio celebraret, collectum omnem ecclesiæ cœtum in Cariani triclinio, quod in palatio est, epulis quandoque recreabat. Has nempe sedes, ut in superioribus a nobis dictum est, Theophilus in filiarum usum exstruxerat. Sacerdotum nemo decrat, nemo confessorum: inter illos aderant Theophanes Smyrnensis episcopus ejusque frater Theodorus. Vergente ad finem convivio cum jam placenta ac bellaria apponerentur, intentis crebro in eos oculis, 161 legensque inscriptas eorum facies, altos animo gemitus Augusta trahebat. Sed et illos, ut par est, contigit oculos advertere sicque in ipsos intentos Augustæ oculos observare. Quærebant ergo, quid causæ esset cur sic Augusta intentos oculos ipsis obverteret. Ad quos illa mirari se illorum patientiam, quod sic vultus litteris insculpti sustinuisent, illiusque immanitatem a quo ejusmodi pœnam sustulissent. Tunc beatus Theophanes nulla ductus reverentia, nec quod sancto Patrum conventus promiscera animo cogitans, Hujus inquit, scripturæ causam adversum tirum tuum ac imperatorem clare admodum, Deo incorrupto judice, disceptabimus. Gravi sermo Augustam dolore affecit, effusaque in lacrymas: Hæcne, inquit, vestra promissio ac scripta cautio est, quod non solum non ignoscitis, verum etiam in jusvocare vultis? Non ita, ait, non ita, surgens statim patriarcha ac reliquus sacerdotum cœtus: Promissæ, inquit, rata manent, spreto horum virorum contemptu. Sic itaque ista pacata sunt, assertaque Ecclesiæ moribus tranquillitas est.

12. Sed et alta quædam hæresis (sic dicta Zelicum) orta, una cum suo auctore Zeli dicto, qui a secretis erat hacque potissimum dignitate fulgebatur, curata et ad saniores sensum traducta, in imperatoris solemnium pompa, illius sectatoribus sola unguenti unctione cum novis 162 albis tunicis (ἐμφώτια vocant) receptis, eoque candoris amictu ac pompa consummationem adeptis.